

資金収支計算書

(単位:円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	70,728,000	74,028,900	△3,300,900
手数料収入	444,000	374,600	69,400
寄付金収入	0	0	0
補助金収入	42,917,000	43,022,575	△105,575
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	18,184,000	20,946,482	△2,762,482
受取利息・配当金収入	1,000	3,206	△2,206
雑収入	1,018,000	3,262,311	△2,244,311
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	6,740,000	6,821,000	△81,000
その他の収入	12,701,000	17,435,788	△4,734,788
資金収入調整勘定	△5,580,000	△10,064,902	4,484,902
前年度繰越支払資金	321,016,790	321,016,790	0
収入の部合計	468,169,790	476,846,750	△8,676,960
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	67,194,000	75,111,501	△7,917,501
教育研究経費支出	14,512,000	15,135,388	△623,388
管理経費支出	25,540,000	28,224,572	△2,684,572
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	400,000	0	400,000
設備関係支出	187,500	1,571,900	△1,384,400
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	16,680,000	26,019,755	△9,339,755
[予備費]			0
資金支出調整勘定	0	△7,940,650	7,940,650
翌年度繰越支払資金	343,656,290	338,724,284	4,932,006
支出の部合計	468,169,790	476,846,750	△8,676,960

事業活動収支計算書

(単位:円)

科 目		予 算	決 算	差 異
教育活動収支	収入			
	学生生徒等納付金	70,728,000	74,028,900	△3,300,900
	手数料	444,000	374,600	69,400
	寄付金	0	0	0
	経常費等補助金	42,917,000	43,022,575	△105,575
	付随事業収入	18,184,000	20,946,482	△2,762,482
	雑収入	1,018,000	3,262,311	△2,244,311
	教育活動収入計	133,291,000	141,634,868	△8,343,868
	支出			
	人件費	67,194,000	75,111,501	△7,917,501
	教育研究経費	16,650,000	16,026,288	623,712
	管理経費	34,432,000	37,237,403	△2,805,403
	徴収不能額等	0	0	0
	教育活動支出計	118,276,000	128,375,192	△10,099,192
	教育活動収支差額	15,015,000	13,259,676	1,755,324
教育活動外収支	収入			
	受取利息・配当金	1,000	3,206	△2,206
	その他の教育活動外収入	0	0	0
	教育活動外収入計	1,000	3,206	△2,206
	支出			
	借入金等利息	0	0	0
特別収支	その他の教育活動外支出	0	0	0
	教育活動外支出計	0	0	0
	教育活動外収支差額	1,000	3,206	△2,206
	経常収支差額	15,016,000	13,262,882	1,753,118
	収入			
	資産売却差額	0	0	0
特別収支	その他の特別収入	0	0	0
	特別収入計	0	0	0
	支出			
	資産処分差額	0	0	0
	その他の特別支出	0	0	0
	特別支出計	0	0	0
	特別収支差額	0	0	0

事業活動収支計算書（続き）

（単位：円）

科 目	予 算	決 算	差 異
[予備費]			0
基本金組入前当年度収支差額	15,016,000	13,262,882	1,753,118
基本金組入額合計	△587,000	△4,396,700	3,809,700
当年度収支差額	14,429,000	8,866,182	5,562,818
前年度繰越収支差額	134,312,861	134,312,861	0
基本金取崩額	0	0	0
翌年度繰越収支差額	148,741,861	143,179,043	5,562,818

貸借対照表

（単位：円）

資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	287,336,793	295,668,624	△8,331,831
流動資産	341,359,796	323,127,037	18,232,759
資産の部合計	628,696,589	618,795,661	9,900,928
負 債 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	5,649,600	8,474,400	△2,824,800
流動負債	8,884,006	9,421,160	△537,154
負債の部合計	14,533,606	17,895,560	△3,361,954
純 資 産 の 部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	470,983,940	466,587,240	4,396,700
繰越収支差額	143,179,043	134,312,861	8,866,182
純資産の部合計	614,162,983	600,900,101	13,262,882
負債及び純資産の部合計	628,696,589	618,795,661	9,900,928

財産目録

（単位：円）

1. 資産総額	628,696,589
Ⅰ 固定資産	287,336,793
Ⅱ 流動資産	341,359,796
2. 負債総額	14,533,606
Ⅰ 固定負債	5,649,600
Ⅱ 流動負債	8,884,006
3. 純資産	614,162,983